
Železni ční dop rava v IDS

www.cd.cz25.4.2017 1



Územní detail jedno tlivých IDS

www.cd.cz25.4.2017 2



Novinky ve vybraných IDS
� PID

o Mělnicko III (Roudnice n/L+Straškov) od 3. 1. 2017 včetně regionální a dálkové žel. dopravy
o Nymbursko II (Nymburk+Poděbrady) od 26. 3. 2017 včetně regionální a dálkové žel. dopravy
o Benešovsko I (Čerčany – Benešov u Prahy) od 1. 4. 2017 včetně regionální a dálkové žel. dopravy

o realizace projektů zahrnuje i zajištění ekonomických dopadů
o po skončení GVD 2016/2017 dojde k vyhodnocení projektů integrací a na následující 

GVD 2017/2018 (a dále) budou hodnoty upraveny dle vyhodnocení skutečnosti roku 2017
o zasmluvnění integrace dálkové dopravy mezi MD, ČD, HMP a SčK formou vícestranné 

dohody

o příprava pilotního projektu prodeje jízdních dokladů PID na zařízení UNIPOK ve vybraných 
žel. stanicích v příměstské oblasti PID

o po skončení GVD 2016/2017 dojde k vyhodnocení pilotního projektu včetně ekonomických 
dopadů

o Příprava integrace dalších oblastí ve Středočeském kraji
o Slánsko a Lounsko (2. pol. 2017)

o Mladoboleslavsko a Kokořínsko (2. pol. 2017)

o Berounsko a Hořovicko (konec 2017)

www.cd.cz25.4.2017 3



Novinky ve vybraných IDS
� ODIS

o jednotlivé jízdné REGION
= systém, kdy si cestující u každého dopravce v rámci své trasy přepravy platí pouze za 
realizovanou část přepravy u konkrétního dopravce

• funguje pouze ve formě elektronického 
jízdného na BČK ODISka hrazené 
el. peněženkou této karty

• u prvního dopravce platí za projetý 
úsek včetně nástupní sazby

• u druhého a dalších dopravců platí 
pouze za projetý úsek bez nástupní 
sazby

• v roce 2017 mohou cestující využívat 
tento typ jízdenek i v rámci železniční 
dopravy na většině území ODIS 
(kromě žel. tratí se samoobslužným 
systémem odbavení cestujících)

www.cd.cz25.4.2017 4



Novinky ve vybraných IDS
� IDS JK

o vznik 1. 1. 2017 v okolí Českých Budějovic (I. etapa)
o na železnici zahrnuty do systému vlaky Os, Sp a R v integrovaných úsecích tratí:

• Trať 190 (České Budějovice – Zliv)
• Trať 194 (České Budějovice – Zlatá Koruna)
• Trať 196 (České Budějovice – Velešín)
• Trať 199 (České Budějovice – Petříkov)
• Trať 220 (České Budějovice – Ševětín)

o integrované jízdní doklady jsou dlouhodobé předplatní časové jízdenky IDS JK (včetně MHD 
ČB), ve veřejné dopravě na území města České Budějovice (MHD, BUS, VLAK) jsou platné 
kupony předplatní časové jízdenky MHD ČB

o v rámci integrace žel. dopravy jsou integrovány regionální spoje i spoje dálkové dopravy
o ČB – Velešín město (Ex7 směr Linz)

o ČB – Zliv (R26 směr Písek, Příbram, Praha)

o v přípravě integrace Tábor – Planá n/L (R17 směr Veselí n/L, ČB) v rámci IDS TA 
v průběhu 2. pol. 2017

o pro integraci dálkové dopravy je nutné projednání a uzavření vícestranné dohody 
mezi objednateli (MD, JčK), dopravcem a koordinátorem (v průběhu 2. pol. 2017)

www.cd.cz25.4.2017 5



Novinky ve vybraných IDS

� IDOL
o v přípravě integrace dálkové žel. dopravy v rámci IDOL

o Stará Paka – Turnov – Liberec (linka R14)

o Liberec – Česká Lípa (linka R15)

o Turnov – Tanvald (linka R21)

o Bezděz – Česká Lípa – Svor (linka R22)

o pro integraci dálkové dopravy je nutné projednání a uzavření vícestranné dohody 
mezi objednateli dálkové i regionální žel. dopravy, dopravcem a koordinátorem 
(v průběhu 2. pol. 2017)

o v rámci integrace jsou zajištěny i ekonomické dopady pro dopravce i objednatele 
dálkové dopravy

o v současnosti probíhají jednání ohledně zcela nové Přístupové smlouvy
o jasné vymezení smluvních vztahů v rámci systému IDOL mezi dopravcem, 

koordinátorem a objednatelem
o stanovení práv a povinností smluvních stran při provozování veřejné dopravy v 

rámci IDOL
o smlouva se zabývá např. přípravou JŘ, marketingem, dispečerským řízením apod.

www.cd.cz25.4.2017 6



Rozdělení IDS v rámci G Ř ČD

www.cd.cz25.4.2017 7



Podpora jednotného sí ťového odbavení 

Pro udržení zákazník ů ve veřejné doprav ě je „t ěžkopádné“ pracovat s myšlenkou „originální“ 

karty pro každý IDS. Z t ěchto d ůvodů přistoupily České dráhy v roce 2013 k vytvo ření 

konceptu uceleného systému (MAP) zajiš ťující interoperabilitu (vzájemnou propojitelnost) 

karetních systém ů, kterou pln ě implementují od 1. 6. 2015

• jde o systém umožňující vzájemné propojení (interoperabilitu) v celostátním měřítku

• karta obsahuje ucelenou skupinu aplikací

• dynamický zápis jízdních dokladů

• možnost umístění uživatelské aplikace 

• inteligentní SAM s dálkovou správou 

• ohled na rozvoj technologií i požadavků uživatelů – virtualizace

www.cd.cz25.4.2017 8



Rozvoj In Karty 2G (MAP) – virtualizace (MAP Phone)

� Virtuální dopravní karta v mobilním telefonu
– modul pro mobilní aplikace ČD/IDS/dopravců
– resp. jako samostatná mobilní aplikace
– digitální identita cestujícího

� Klikni a cestuj – účet je aktivní ihned po vyplnění jednoduchého formuláře

� Komfortní odbavení bez použití osobních průkazů a karet – pouze prost řednictvím chytrého 
mobilního telefonu

� 24/7 přehled o zakoupených produktech 

� přenos dat do revizorského/odbavovacího zařízení QR kódem / NFC komunikací (datová 
kompatibilita s „plastovou“ MAP kartou) 

� umožňuje použít více za řízení k jednomu ú čtu :
� jeden účet – jedna identita – více zařízení
� jedno zařízení – více účtů

www.cd.cz25.4.2017 9



Nový zákaznický web
Moderní design s novým uživatelským rozhraním 
- jednoduchost, srozumitelnost

Personifikace
- možnost vytvářet oblíbené cestující (definici věku a typu cestujícího, slev), vlaky, spojení, stanice
- uživatelské widgety

Zrychlení nákupu 
- nová platební metoda ČD Kredit

Zjednodušení nákupu 
- odbavení bez zadání čísla průkazu
- méně prvků při běžném nákupu
- paměť nejčastěji používaných stanic

Detailní p ředstavení služeb 
- jednotlivých kategorie vlaků
- druhy jízdného a slev
- fotogalerie vozů a souprav

Nové zobrazení omezení provozu 
- ikonografické zobrazení v přehledu omezení
- vyhledávání omezení podle čísla vlaku

10www.cd.cz25.4.2017



11www.cd.cz25.4.2017

• nyní vybaveno 453 vozů
• v průběhu 2017 se plánuje dalších 355 vozů

Wifi sí ť na hlavních trasách k roku 2016



ČD Komunikátor

Co je to ČD Komunikátor
• Unikátní projekt elektronizace provozní a krizové (kalamitní) komunikace
• Jednoduchá a intuitivní chatovací mobilní aplikace po vzoru komunikátorů whats app, facebook

messenger atd.
• Flexibilní platforma s možností zapojení dalších komunikačních uzlů / účastníků komunikace

Výhody ČD Komunikátoru

• Rychlá a efektivní duplexní komunikace na platformě chatu
• Minimální nutnost psaní, využití předdefinovaných šablon / scénářů
• Komunikace po internetové datové sítí, v případě výpadků

tunelování komunikace přes SMS protokol
• Řazení a zpracování požadavků dle aktuálních priorit, důležitosti, 

nikoliv podle toho „kdo se dovolá dřív“
• Možnost zpětného vyhodnocení průběhu situace, např. při stížnostech
• Realtime přehled o aktuální situaci v kalamitních krizových situacích

Účastníci: všichni průvodčí na trati, vlaku, dálkový dispečink, regionální dispečinky, 
kontaktní centra, krizový tým

V budoucnosti: pokladny ČD, e-shop ČD, portál In Karet atd.

12www.cd.cz25.4.2017



13

Nákup dopravních služeb a informace kdykoliv a kdeko liv
• Unikátní a bezkonkurenční mobilní aplikace

• Ocenění Křišťálová Lupa 2014, 2. místo

• Více než 200 tis. uživatelů

• Platformy iOS, Android

• On-line i off-line hledání spojení

• Nákup jízdních dokladů

• Vše o vlaku (jízdní řád, řazení, služby ve vlaku, zpoždění …)

• Vše o stanici (služby ve stanici, odbavení ve stanici, IDS …)

• Synchronizace elektronických jízdenek z e-shopu ČD

• Podpora push notifikací

• Podpora sdílení do sociálních sítí

• Výluky a mimořádnosti

Mobilní aplikace „M ůj vlak“

www.cd.cz25.4.2017



Ing. Tomáš Pojsl
Oborový specialista IDS

Odbor cenotvorby a produktové komunikace
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1

+420 724 849 476

České dráhy, a. s.
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1
www.cd.cz

www.cd.cz25.4.2017 14

Ing. Karel Zv ěřina
Systémový specialista IDS

Odbor cenotvorby a produktové komunikace
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1

+420 724 644 387

České dráhy, a. s.
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1
www.cd.cz



Děkujeme za pozornost

www.cd.cz25.4.2017 15


